
SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Znak: SZP  155/04/2025 Chrzanów,  8.04.2025 r.  

 

          Wykonawcy 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na zapytania do postępowania prowadzonego pod nazwą: Dobudowa i rozbudowa 

budynku H celem utworzenia Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie- sprawa 

nr 25/2025. 

 

1. Zamawiający w odpowiedzi na pytania z dnia 04.04.2025r. pytanie nr 20 błędnie określił stawkę podatku VAT.  

 

Specyfika niniejszego zamówienia oraz jego elementy wymuszają zastosowanie dwóch różnych stawek VAT. 

Jak wynika z ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, w postępowaniu w którego zakres wchodzą 

roboty budowlano – instalacyjne, ale również wyroby medyczne i wyposażenie medyczne, należało zastosować dwie 

różne stawki podatku: Art. 41 ust. 1 stawka podatku wynosi 22%, z zastrzeżeniem ust. 2-12C, art. 83, art. 119 ust.7, art. 

120 ust. 2 i 3, art. 122 i art. 129 ust. 1 oraz art. 41 ust 2 dla towarów i usług wymienionych w załączniku nr 3 do ustawy, 

innych niż klasyfikowane według Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług w grupowaniu usługi związane z wyżywieniem 

(PKWiU 56), stawka podatku wynosu 7%, z zastrzeżeniem art. 114 ust. 1 i art. 138i ust. 4. (wysokości stawek podatku 

zmienia obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 7 kwietnia 2022r poz. 931 – art. 146aa. ust.1 

pkt. 1 – stawka podatku, o której mowa w art. 41. Ust. 1 i 13, art. 109 ust. 2, art. 110 i art. 138 i ust. 4 wynosi 23% oraz 

art. 146aa. Ust. 1 pkt. 2 stawka podatku, o której mowa w art. 41 ust. 2, art. 120 ust. 2 i 3 oraz tytule załącznika nr 3 do 

ustawy, wynosi 8%). 

W załączniku nr 3 do ustawy o Vat w pozycji nr 13, w brzmieniu obowiązującym od maja 2022r. wskazano: 

„Wyroby medyczne, wyposażenie wyrobów medycznych, systemy i zestawy zabiegowe, w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 

oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 1, z późn. zm.), oraz 

wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i wyposażenie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE (Dz.Urz. UE L 117 

z 05.05.2017, str. 176, z późn. zm.14)), dopuszczone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Wyroby te objęte są 8% stawką podatku od towarów i usług. 

W związku z powyższym w ofercie należy przyjąć prawidłową stawkę VAT w wysokości 8% na wyposażenie 

medyczne, certyfikowaną instalację gazów medycznych (wyrób medyczny). Na pozostałe roboty i instalacje 

natomiast stawkę VAT w wysokości 23% zgodnie z zapisami ustawy o podatku od towarów i usług. Polegając na 

wieloletnim doświadczeniu i wycenach podwykonawców. Informację o zastosowaniu Vat-u złożonego czerpiemy również 

z innych interpretacji indywidualnych, wydanych przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej, dla spraw o podobnym 

charakterze.  

Ponad to zastosowanie poprawnej stawki Vat leży po Stronie wykonawcy, a Zamawiający jest zobowiązany 

do sprawdzenia czy Wykonawcy przyjęli prawidłowe stawki podatku.  

 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o ustalenie prawidłowej stawki VAT dla instalacji gazów 

medycznych tj. stawki 8%. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje korekty odpowiedzi na pytanie nr 20, 28 oraz 22 w piśmie z dnia 

4.04.2025 r.  znak SZP 154/04/2025: 

 

Pytanie nr 20: 

„20. Ze względu na różne interpretacje dotyczące stawki podatku VAT na wykonanie instalacji 

gazów medycznych prosimy o jednoznaczną informację jaką stawkę podatku VAT 8 czy 23 % należy zastosować 

kalkulując wykonanie prac związanych z wykonaniem instalacji gazów medycznych? 

 

Odpowiedź przed zmianą 

Odp.: Stawka VAT 23%.” 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

 

Odpowiedź po zmianie  

Odp.: Stawka VAT 8%.” 

 

 

Pytanie nr 28: 

„28. Prosimy o wyjaśnienie, czy w ofercie należy uwzględnić preferencyjną stawkę VAT 8% dla 

instalacji i urządzeń gazów medycznych? 

 

Odpowiedź przed zmianą 

Odp.: NIE, należy uwzględnić stawkę VAT 23%.” 

 

Odpowiedź po zmianie: 

Odp.: Tak, należy uwzględnić stawkę VAT 8%.” 

 

Pytanie nr 22: 

„22. Czy w związku z tym, że przedmiotowy obiekt ma być Zakładem Opiekuńczo Leczniczym należy 

przy kalkulacji ceny oferty zastosować stawkę podatku Vat w wysokości 8% na wszystkie roboty budowlane? 

 

Odpowiedź przed zmianą 

Odp. Na wszystkie roboty budowlane należy przyjąć stawkę VAT 23%, natomiast na łóżka szpitalne, 

wózko-wanna, myjka dezynfektor i inne wyroby medyczne stawka VAT 8%. 

 

Odpowiedź po zmianie  

Odp.: Na wszystkie roboty budowlane należy przyjąć stawkę VAT 23% (instalacja gazów medycznych 

8%), natomiast na łóżka szpitalne, wózko-wanna, myjka dezynfektor i inne wyroby medyczne stawka VAT 8%.” 

 

 

 

2. W poprawionym formularzu ofertowym Zamawiający umieścił dodatkową tabelę z rozbiciem ceny, 

uwzględniając w niej jak poniżej:  

l.p. dotyczy Szt. Cena netto VAT% Cena brutto Wartość netto Wartość 

brutto 

1. roboty 

budowlane – 

zaprojektuj i 

wybuduj 

 

1 

  

23% 

   

   wyposażenie 

medyczne (m. in. 

łóżko szpitalne, 

wózko-wanna, 

myjka dezyfektor) 

wg 

opisu 

swz/ 

PFU 

  

 

8% 

   

     RAZEM POZ. 

1-2: 

  

  
W związku z tym że ustalenie stawki podatku Vat leży po stronie Wykonawcy oraz z odpowiedzią nr 
16 proszę o modyfikację w/w tabeli w następujący sposób: 
 
 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

l.p. dotyczy Szt. Cena netto VAT% Cena brutto Wartość 

netto 

Wartość 

brutto 

1. roboty 

budowlane – 

zaprojektuj i 

wybuduj 

 

1 

  

8%/23% 

   

  2. wyposażenie 

medyczne (m. in. 

łóżko szpitalne, 

wózko-wanna, 

myjka dezyfektor) 

wg 

opisu 

swz/ 

PFU 

  

 

8% 

   

  3. wyposażenie 

niemedyczne  

wg 

opisu 

swz/ 

PFU 

  

 

23% 

   

     RAZEM POZ. 

1-3: 

  

 

 

Odp. Zamawiający dokonuje zmiany tabeli z rozbiciem ceny. W załączeniu zał. 1 do SWZ- formularz 

ofertowy po zmianie odp. 2 

 

 

                                     Z poważaniem        

                DYREKTOR 

 Szpitala Powiatowego w Chrzanowie 

          mgr Artur Baranowski 

   

 

 

 

 

 

 

 

http://www.szpital-chrzanow.pl/

